
16 6ª feira |22/Nov/2024  - Edição nº 11792

Designa servidor para responder pelas atividades do 
Escritório Regional de Laranjeiras do Sul, no período 
de férias da titular. 

 
 

O DIRETOR PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DEFESA 
AGROPECUÁRIA DO PARANÁ, no uso das atribuições que lhe confere o 
artigo 13, inciso XIII, do anexo a que se refere o Decreto nº 5.702 de 03 de maio 
de 2024, em conformidade com o art. 48 da Lei Est. nº 21.112 de 30 de junho de 
2022, resolve:  
 
Art.1º Designar o servidor YAGO FERNANDES NASCIMENTO, RG nº 
1.843.XXX-2 SSP/PR, para responder pelas atividades relativas ao Escritório 
Regional de Laranjeiras do Sul no período de 02/01/2025 a 17/01/2025, em 
substituição a servidora CRISTIANE DO ROCIO KRUGER, RG n° 
5.686.xxx-6 SSP/PR, por motivo de férias da titular.      
 
Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 
 
 

Publique-se. 
 
 

OTAMIR CESAR MARTINS 
Diretor Presidente 

 
 
 

PORTARIA Nº 353, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2024. 
  
 

Designa servidor para substituição do Coordenador do 
Programa de Sanidade dos Suínos, no período de férias 
do titular. 

 
 

O DIRETOR PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DEFESA 
AGROPECUÁRIA DO PARANÁ no uso das atribuições que lhe confere o 
artigo 13, inciso XIII, do anexo a que se refere o Decreto nº 5.702 de 03 de maio 
de 2024, e em conformidade com a Lei Est. n° 6.174/70 e Lei nº 21.112 de 30 de 
junho de 2022, resolve:  
 
 
Art.1º Designar o servidor RENATO PACHECO MONFERDINI, RG n° 
8.094.XXX-0 SSP/PR, para responder pelas atividades relativas à Coordenação 
do Programa de Sanidade dos Suínos, no período de 06/01/2025 a 17/01/2025 em 
substituição ao servidor JOÃO HUMBERTO TEOTÔNIO DE CASTRO, RG 
n° 11.144.xxx-7 SSP/PR, por motivo de férias do titular.      
 
Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

Publique-se. 
 

OTAMIR CESAR MARTINS 
Diretor Presidente  

 136028/2024 

Secretaria das Cidades 

AMEP

GOVERNO DO ESTADO DO PARANA 
SECRETARIA DO ESTADO DAS CIDADES – SECID 

AGENCIA DE ASSUNTOS METROPOLITANOS DO PARANA - AMEP 
PORTARIA N° 132/2024/AMEP 

EMENTA: Designação de servidores para atuarem como Gestor e Fiscal do 
Contrato n° 26/2024, firmado entre a AGÊNCIA DE ASSUNTOS 
METROPOLITANOS DO PARANÁ – AMEP e ROOST LTDA. 
O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE ASSUNTOS 
METROPOLITANOS DO PARANÁ – AMEP, nomeado pelo Decreto nº 
44/2023, no exercício das atribuições que lhe conferem o art. 16, incisos I e IV do 
Regulamento da Coordenação da Região Metropolitana de Curitiba – ANEXO I 
do Decreto nº 698/1995, em atendimento ao contido no protocolo n° 22.893.433-
0 
RESOLVE: 
Art. 1° Designar servidores para a Gestão e Fiscalização do Contrato n° 26/2024, 
firmado entre a Agência de Assuntos Metropolitanos do Paraná – AMEP e Roost 
Ltda., cujo objeto é aquisição de controladora de rede wi-fi, Ap’s, licenças e 
switchs, necessários ao regular exercício das atividades desenvolvidas pela Amep. 
I. Caio Augusto da Silva Santos, RG n° 12.417.622-0, para atuar como gestor; 
II. Rian Romiclei Gonçalves da Silva, RG n° 224.609.203-5, para atuar como 
fiscal. 
Art. 2° Para atuarem como substitutos aos servidores indicados no inciso acima, 
na eventualidade de impossibilidade de atuação indicam-se os substitutos: 
I. Kauane Firman, RG n° 12.972.332-7, para atuar como gestora substituta; 
II. Cleverson Ignácio Correa, RG n° 7.281.514-9, para atuar como fiscal 
substituto.  
Art. 3° No desempenho destas funções, os servidores nomeados deverão atentar 
para o cumprimento das normas definidas na Instrução Normativa n° 
02/2021/COMEC e demais atos normativos aplicáveis à espécie. 
Art. 4° Essa Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
Curitiba/PR, 21 de novembro de 2024. 
Gilson de Jesus dos Santos 
Diretor-Presidente da AMEP 

 136305/2024 

SECRETARIA DE ESTADO DAS CIDADES

RESOLUÇÃO Nº 092/2024/SECID

das férias do titular da função

A SECRETÁRIA DE ESTADO DAS CIDADES - SECID, no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pela Lei nº 21.352/2023, neste ato representada pelo Diretor-Geral 
da Secretaria de Estado das Cidades, conforme Resolução nº 056/2024-SECID, 
considerando o protocolo nº 23.010.986-9.

RESOLVE

Art. 1º Designar a servidora Elisangela Machado Vargas RG.: 5.XXX.585-X, como 

Ayub RG.: 9XXX.616-X, durante suas férias no período de 13/11/2024 a 02/12/2024.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Curitiba, datado e assinado eletronicamente.

PUBLIQUE-SE, ANOTE-SE, CUMPRA-SE

VALDOMIRO HRYSAY
Diretor-Geral

Secretaria de Estado das Cidades
136759/2024

PORTARIA Nº 351, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2024. 
 

   
Designa servidora para substituição do Coordenador 
do Programa de Sanidade dos Suínos, no período de 
férias do titular. 

 
 

O DIRETOR PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DEFESA 
AGROPECUÁRIA DO PARANÁ no uso das atribuições que lhe confere o 
artigo 13, inciso XIII, do anexo a que se refere o Decreto nº 5.702 de 03 de maio 
de 2024, e em conformidade com a Lei Est. n° 6.174/70 e Lei nº 21.112 de 30 de 
junho de 2022, resolve:  
 
 
Art.1º Designar a servidora VERA LUCIA DE DEUS CAMPOLIM, RG n° 
4.702.xxx-1 SSP/PR, para responder pelas atividades relativas à Coordenação do 
Programa de Sanidade dos Suínos, no período de 09/12/2024 a 20/12/2024, em 
substituição ao servidor JOÃO HUMBERTO TEOTÔNIO DE CASTRO, RG 
n° 11.144.xxx-7 SSP/PR, por motivo de férias do titular.      
 
 
Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
 

Publique-se. 
 

OTAMIR CESAR MARTINS 
Diretor Presidente  

 
 

PORTARIA Nº 352, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2024. 

AMEP

PORTARIA N° 132/2024/AMEP

211
42

Inserido ao protocolo 22.893.433-0 por: Rosicler Iachinsk em: 25/11/2024 16:44. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: a1bb9b39440d155e42772d500dd47a6c.




